
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ  РАЙОН 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

                        

 
 14.01.2013                                       № 23  

 
Об образовании избирательных участков   

 

 

В соответствии с пунктами 2, 3 статьи 19 Федерального закона от 

12.06.2002 № 67 – ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и  права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

образовать  на территории  Юрьев-Польского района следующие избиратель-

ные участки сроком на пять лет: 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 255 

ЦЕНТР- г. Юрьев – Польский,  ГБОУ СПО ВО «Юрьев-Польский  

индустриально-гуманитарный колледж», ул. 1 Мая д. 74, 

тел. 2-27-34 

В участок входят: 

Улицы: генерала Фомина, им. Дзержинского, Западная, Заречная, Красносель-

ская, Красный поселок, Луговая д. 51-51-а, 24-52, Нагорная, Некрасовская, 

Павших Борцов, Пролетарская,  Рачкова, Северная, Совхозная, Стахановская, 

Текстильная, Ударная, Фрунзе, Чапаева,  Чиркова,  Шибанкова д. 109-115, 160-

164, 1–ая Усадебная, 1 Мая д. № 74-104,  № 107-183. 

Переулки: Береговой, Малый, Петропавловский,  Подгорный, Промышленный, 

Торговый. 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 256 

ЦЕНТР- г. Юрьев – Польский,  

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа  № 3», 

Ул. Горького д. 5, 

тел. 2-21-09 

В участок входят: 

Улицы:  Горького, Луговая д. № 37, 41, 43, 43-а, 45, 45а,   Шибанкова   д. №  

91, 118, 97-107, 142-а-158. 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 257 

ЦЕНТР- г. Юрьев-Польский,  Филиал ОАО «Владимироблгаз» трест 

«Юрьев-Польскийрайгаз», пер. Авангардский д. 31,  

тел. 2-25-72 

В участок входят: 

Улицы: Луговая д. № 35, 37-а, Шибанкова д. № 94-116.  



 

 

2 

Переулок: Авангардский д. № 18-22,  № 25-27. 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 258 

ЦЕНТР-  г. Юрьев – Польский,   

МБОУ ДОД «Юрьев-Польский районный центр внешкольной работы», 

 ул. 1 Мая д. 54, 

тел. 3-40-78 

В участок входят: 

Улицы:  Луговая д. № 27-31, Шибанкова д. № 51-89, 1 Мая д. № 36-70,  № 71-

105. 

Переулки: Авангардский д. № 2-8, 14,  № 5, 5-а, 9, Садовый д. № 1-11, 4-26, 

Узкий д. № 4-16.  

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 259 

ЦЕНТР- г. Юрьев – Польский, Юрьев-Польский финансово-

экономический колледж – филиал ФГОУ ВПО «АБиК Минфина России», 

ул. Шибанкова д. 46, 

тел. 2-27-21 

В участок входят: 

Улицы: Владимирская д. № 1-7, № 2-4, Луговая д. № 13-25, Шибанкова д. № 1-

31, № 26-88, Школьная д. № 1-3, № 2-8. 

Переулок: Узкий д. № 24-38. 

Площадь: Советская. 

Избиратели, находящиеся в больнице. 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 260 

ЦЕНТР- г. Юрьев-Польский,  

ОАО «Юрьев-Польский завод «Промсвязь», ул. Набережная  д.80, 

тел. 2-20-04 

В округ входят: 

Улицы: Артиллерийская д. 109-149, Владимирская д. № 13, 13-а, 13-б, Во-

кзальная д. № 4,4-а,6, № 15-23, № 16-38, Гражданская, Заводская д. № 1-13, № 

17,19,  д. № 4-32, д. № 36-72, Калинина, Комсомольская д. № 101-145, д. № 102-

142,  Краснооктябрьская д. № 23-29, № 26-38, Луговая д. № 1-7, Набережная д. 

№ 60-100-а, Новая,  Перфильева д. № 2-32, № 3-31, Покровская д. № 1-21, 2-а, 

№ 6-10, Пушкина д. № 19-35, д. № 40, Свободы д. № 81-107-а, 129-135, № 84-

90-а, д. № 100-138, Шибанкова д. № 2-24, Южная, 1 Мая д. № 1-27, № 2. 

Переулки: Богомолова, Завалье, Заводской, Красноармейский, Музейный, Ни-

колаева, Новый, Овражный, Старый. 

Площадь: Крестьянская. 

Проезд: Автотранспортный. 

Избиратели, находящиеся в СИЗО. 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 261 

ЦЕНТР- г. Юрьев-Польский, МБОУ 



 

 

3 

«Основная общеобразовательная школа № 2», 

ул. Набережная д. 20, 

тел. 2-25-45 

В участок входят: 

Улицы:  Владимирская д. 30 - 42, Краснооктябрьская д. № 4-18, д. № 7-17, 

Комсомольская д. № 1, д. № 2-12, Набережная д. № 1, 1-а, 1-в, 1-г, 2-32-б, Пуш-

кина д. № 1-11 д. № 4-12, Революции д. № 3-39-а, д. № 6-66, Свободы д. № 2-52, 

д. № 3-53, Школьная д. № 13-31, д. № 16-38, д. № 35-41, 1 Мая д. № 6-34, д. № 

35-65. 

Переулок: Садовый 15-а-23, 27-а № 31 33, 33-а, 33-б, д. № 32-36-в, 40-а-44, 

Фабричный. 

Тупик: Каланчевский. 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 262 

ЦЕНТР-  г. Юрьев-Польский, МБДОУ «Детский сад № 2 «Родничок» 

ул. Школьная д. 42 

тел. 3-30-65 

В участок входят: 

Улицы:  Артиллерийская д. № 2-32-а, д. 1-65, Владимирская д. № 15-33, 37-а, 

д. № 44-58, Комсомольская д. № 25-85, д. № 36-68, Набережная д. № 34-56, По-

левая, Покровская д. № 46-52, д. № 43, Свободы д. № 54-80, № 57-77-а, Школь-

ная д. № 40-54, д. № 45-57. 

Переулки: Бобкова, Никонова, Раздольный, Речной, Садовый д. № 48-68. 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 263 

ЦЕНТР- г. Юрьев-Польский,   

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1»,  

ул. Артиллерийская  д. 30, 

тел. 2-12-00 

В участок входят:  
Улицы: Артиллерийская д. № 32-44, д. № 69-97, Владимирская д. № 39,41, 

Герцена, Дорожная, Комсомольская д. № 70-90-а, Покровская д. № 14-42-а, д. 

№ 23-35, Строителей. 

Переулки: Зеленый, Липатова. 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 264 

ЦЕНТР- г. Юрьев-Польский, 

ГУП ДСУ-3 филиал «Юрьев-Польское ДРСУ»,   ул. Перфильева д.  69,  

тел. 2-21-93 

В участок входят: 

Улицы:  Артиллерийская д. № 48-108, д. № 105, Гагарина, Заводская д. № 76-

92, Ильинская, Комсомольская д. № 90-в-98, д. № 91, Матросова, Мира, Пер-

фильева д. № 33-71, д. № 34-а-42, Свободы д. № 94-а, 98,  Связистов, Терешко-

вой. 

Тупик: Александровский. 



 

 

4 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 265 

ЦЕНТР-г. Юрьев-Польский,  

МБДОУ «Детский сад № 8 «Петушок»,  ул. Железнодорожная д. 23, 

 тел. 8-904-594-85-72 

В участок входят:  

Улицы: Железнодорожная д. № 17-49, Линейная, Свободы д. № 141-147, Стан-

ционная д. № 2-26, д. № 51-65, Чехова д. № 19-25, д. № 26-56.  

Тупик: Песчаный, Железнодорожный. 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 266 

ЦЕНТР- г. Юрьев-Польский, 

МБДОУ «Детский сад № 8 «Петушок», 

ул. Чехова д. 21 

В участок входят: 

Улицы: Железнодорожная д. №  2, д. № 5-15, Свободы 170-178, Станционная 

д. № 1,  1-а, 1-б – 49, д. Чехова д. № 2-2-а, д. 4, 4-а, 4-б, 4-в, 4-г, 6-12, 12-а, 14, 

14-а-24, 24-а, д. № 1, 1-а, 1-б, 3, 3-а, 5, 7, 7-а, 7-б, 9, 9-а, 11, 13,  15, 15-а, 17,  43. 

Переулок: Вокзальный. 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ  УЧАСТОК № 267 

ЦЕНТР- село Подолец, МОУ «Подолецкая основная  

общеобразовательная школа», ул. Школьная, д.7 

тел: 523-46 

В участок входят: 

Сёла:  Иворово, Подолец, Сваино. 

Деревни:  Княжиха, Хорошовка. 

Местечко: Шордыга. 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ  УЧАСТОК № 268 

ЦЕНТР- село Беляницино, МОУ «Беляницинская основная 

 общеобразовательная школа», ул. Успенская, д.26, 

тел: 524-49 

В участок  входят: 

Сёла: Беляницино, Григорово. 

Деревня:  Юрково. 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ  УЧАСТОК № 269 

ЦЕНТР- село Кузьмадино, МДОУ «Детский сад №13», 

тел: 522-42 

В участок входят: 

Сёла: Кирпичный завод, Кузьмадино, Кумино,    

 -ж/д будки, дом ДУ № 63. 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ  УЧАСТОК № 270 

ЦЕНТР – с.Шипилово, МОУ « Шипиловская основная  



 

 

5 

общеобразовательная школа», д. 24 

тел: 502-17 

В участок входят: 

Сёла: Малолучинское, Парша, Старково, Турабьево, Шипилово. 

Станции: Леднево, Старково. 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ  УЧАСТОК № 271 

ЦЕНТР- село Энтузиаст, МДОУ «Детский  сад №22»,  

ул. Жевлаковича, д.9а, тел:554-38 

В участок входят: 

Сёла:  Кубаево,Энтузиаст. 

Деревня: Мало-Петровская. 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ  УЧАСТОК № 272 

ЦЕНТР – село Городище, МОУ «Городищенская основная 

общеобразовательная  школа», ул. Школьная, д. 6  

тел: 501-46 

В участок входит: 

Село: Городище.   

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ  УЧАСТОК № 273 

ЦЕНТР – село Пригородный, Пригородный филиал  МУК 

 «Горкинский  СДК», д.44, 

тел: 504-34 

В участок входят: 

Сёла:  Пригородный, Ненашевское, Федосьино. 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ  УЧАСТОК № 274 

ЦЕНТР – село Ополье,  МОУ « Опольевская основная  

общеобразовательная школа», д. 41  

тел: 505-19 

В участок  входят: 

Сёла: Волствиново, Ополье, Сорогужино, Теньки. 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ  УЧАСТОК № 275 

ЦЕНТР – с. Горки, МУК « Горкинский дом культуры»,  

ул. Механическая, д. 11, тел: 516-45 

В участок  входят: 

Сёла: Березники, Горки, Исаково, Рябинино, Черкасово. 

Деревни:  Борисовка, Выползово, Карабаниха, Махлино,Новопавловка. 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ  УЧАСТОК № 276 

ЦЕНТР – село Косинское, МОУ «Косинская основная  

общеобразовательная школа», ул. Школьная, д. 1а 

тел: 515-37 

В участок  входят: 



 

 

6 

Сёла: Андреевское, Афинеево, Большелучинское, Большепетровское,  Елох, 

Ильинское, Косинское, Новое, Палазино, Поелово, Ручейки, Фроловское, 

Хвойный. 

Деревни: Дроздово, Елховское  лесничество,   Михали, Старково. 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ  УЧАСТОК № 277 

ЦЕНТР – село  Красное, контора СПК Красносельское, д. 72 

тел: 2-26-44 

В участок  входит: 

Село: Красное. 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ  УЧАСТОК № 278 

ЦЕНТР – село Сосновый  бор, МОУ «Сосновоборская основная  

общеобразовательная  школа», ул. Школьная, д.6, 

тел: 521-44 

В участок  входят: 

Сёла:  Варварино, Калиновка, Сосновый бор. 

Деревни:  Егоровка, Колокольцево, Терентьевка. 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК  № 279 

ЦЕНТР – с.Семьинское, МОУ «Семьинская основная  

общеобразовательная школа», д. 13а, 

тел: 509-24 

В участок  входят: 

Сёла: Калмань, Кучки, Лиственный, Семьинское, Терновка. 

Деревни: Вижегша, Гаврильцево, Ключевая, Осиповец,  Турсино, Щадрино. 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ  УЧАСТОК  № 280 

ЦЕНТР – с.Авдотьино, Авдотьинский филиал МУК  

« Горкинский  СДК», д. 23а, 

тел: 528-76 

В участок  входят: 

Сёла: Авдотьино, Ратислово. 

Деревни: Карандышево, Новая, Терешки, Турыгино. 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ  УЧАСТОК  № 281 

ЦЕНТР – село Шихобалово, МОУ «Шихобаловскя основная  

общеобразовательная школа», д. 79 

тел: 575-68 

В участок  входят: 

Сёла: Шихобалово, Богдановское, Богдановский рыбопитомник, Карельская  

Слободка. 

Деревня: Дергаево. 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ  УЧАСТОК  № 282 



 

 

7 

ЦЕНТР – село  Небылое, администрация муниципального 

 образования Небыловское, ул. Первомайская, д. 2 

тел: 541-34 

В участок  входит: 

Село:   Небылое. 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ  УЧАСТОК № 283  

ЦЕНТР-село Андреевское, МОУ  «Андреевская  основная  

общеобразовательная школа»», ул. Хивинская, д.24 

тел: 571-10 

В участок  входят: 

Сёла: Андреевское, Горяиново, Косагово, Лыково. 

Деревни: Баскаки, Слуда, Мукино, Тартышево, Звенцово. 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ  УЧАСТОК  № 284 

ЦЕНТР – село  Федоровское, МБОУ «Федоровская основная 

общеобразовательная  школа», д. 104, 

тел: 577-50 

В участок  входят: 

Сёла: Федоровское дома с № 1 по №10, 11, 13, 14, 17, 18, 22, 24, 26, 28, 30, 34, 

39, 40, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 102А, 106),  Богород-

ское, Ельцы, Красная Горка, Леднево, Никульское. 

Деревни: Воскресенское, Рябинки. 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ  УЧАСТОК  № 285 

ЦЕНТР – село  Федоровское, МБОУ «Федоровская основная  

общеобразовательная  школа», д. 104, 

тел: 577-50 
В участок  входит: 

Село: Федоровское (дома №15, 19, 21, 23, 32, 37, 38, 41, 42, 43, 44, 45, 50, 52, 53, 

54, 55, 56, 59, 60, 62, 64, с №80 по №102, 110). 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ  УЧАСТОК  № 286 

Центр – с. Красное Заречье, здание филиала №1 МБОУ «Федоровская ос-

новная общеобразовательная школа» д.78-а,  

тел. 573-72 

В участок  входят: 

Сёла: Красное заречье, Симизино, Пречистая Гора. 

Деревня: Лазаревское. 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ  УЧАСТОК  № 287 

ЦЕНТР- село  Чеково, здание  филиала №1  

МБОУ «Небыловская средняя общеобразовательная школа», ул. YII, д. 4 

тел:  574-36 

В участок  входят: 



 

 

8 

Сёла: Абабурово, Котлучино, Павловское, Чеково. 

Деревни: Васильевка, Железово, Лукино , Невежино, Чувашиха. 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ  УЧАСТОК № 288 

ЦЕНТР-д.Веска, Вескинский филиал  

МУК «Симский   СДК», д. 2, 

тел: 5-07-49  

В участок входят: 

Сёла: Алексино, Федоровское, Шегодское. 

Деревни: Веска, Шегодская. 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ  УЧАСТОК № 289 

ЦЕНТР- село Спасское, Спасский филиал  

МУК «Симский СДК», ул. Центральная, д. 29а, 

 тел: 582-49  

В участок входят: 

Сёла:  Добрынское, Иналово, Спасское. 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ  УЧАСТОК  № 290 

ЦЕНТР- село Матвейщево,  Матвейщевский филиал МОУ  

« Симская средняя  общеобразовательная школа», 

 переулок Школьный, д.3, 

тел: 583-57 

В участок входит: 

Село:  Матвейщево. 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 291 

ЦЕНТР- село Сима, МОУ «Симская средняя общеобразовательная шко-

ла», ул. Богомолова, д. 41, 

тел: 5-31-92 

В участок входят: 

Сёла: Ворогово, Дубрава, Заборье, Каменка, Маймор, Нестерово, Озерный , 

Пенье, Перемилово, Подлесный, Сима ул. Богомолова с д.41 по № 47,  Старни-

ково, Чернокулово. 

Деревни: Кокорекино, Коленово, Марково, Теслово. 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 292 

ЦЕНТР- м. Лучки, контора  Юрьев – Польского ЛП филиала 

ГУПВО « Владлеспром», д. 45, 

тел: 5-81-30 

В участок входят: 

Село: Радованье. 

Местечко: Лучки. 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ  УЧАСТОК  № 293 



 

 

9 

ЦЕНТР- село Сима, администрация муниципального  

образования Симское, ул. Советская, д.47, 

тел: 2-27-81, 531-13. 

В участок входят: 

Сёла: с.Сима (кроме ул. Богомолова с д.41 по № 47), Парковый. 

Деревни: Бильдино,  Петрятково. 

2. Опубликовать данное постановление в районной газете «Вестник Ополья». 

 

 

 

Глава администрации                                                    Е.В. Родионова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

10 

Завизировано: 

 

 Согласовано: 

Начальник управления делами 

                                          О.В. Яшунина 

 

 

Начальник управления по правовой и  

административной работе 

                     

                                          Е.В Коробченко 

 

 Председатель территориальной 

избирательной  комиссии 

                                 М.А. Куприна 

   

   

   

   
 

 

 
Файл сдан:    

Заведующий  отделом информатизации  

управления экономики и планирования                                                              Е.В. Шеногин                                
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю                            _______________________ 
(подпись исполнителя) 

 

 
 
Название файла:  об  образов  избирательных  участков  14.01.2013 13:49 

Исп. Л.А. Караулова,  2-24-97 
 

 

 

 
Разослать:  

1. дело - 1 экз. 

2. орготдел - 1 экз. 

3. управление делами – 1 экз. 

4. ТИК – 1 экз. 

5. администрация МО город Ю-П – 1 экз. 

6. администрация МО Красносельское – 1 экз. 

7. администрация МО Небыловское – 1 экз. 

8. администрация МО Симское – 1 экз. 

9. редакция газеты «Вестник  Ополья» - 1экз. 


